ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

№
Яровое

О внесении изменений и
дополнения в решение
Городского Собрания депутатов
города Яровое Алтайского края
от 29.10.2020 № 36 «Об
утверждении
бюджетном
финансовом

Положения
устройстве

контроле

о
и
в

муниципальном образовании
город Яровое Алтайского края»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с
Бюджетным кодексом Российской Федерации Городское Собрание депутатов
города Яровое Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Принять решение о внесении изменений и дополнения в решение
Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 29.10.2020
№36 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и финансовом
контроле в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» (с
изменениями от 27.04.2021 № 6) согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Яровские вести» и
разместить на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского
края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике, собственности,
природопользованию и земельным отношениям (И.А. Мысина).

Председатель
Городского Собрания депутатов
Заместитель главы
администрации города

Г.Н. Васильева

В.А. Татиевский

2

Приложение
к решению Городского Собрания
депутатов города Яровое

2023 г. №

Изменения и дополнение в решение Городского Собрания депутатов города
Яровое Алтайского края от 29.10.2020 № 36 «Об утверждении Положения о

бюджетном устройстве и финансовом контроле в муниципальном образовании
город Яровое Алтайского края»

1.1. В статье 7 абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Размер резервного фонда администрации города утверждается

решением ГСд г.Яровое о бюджете города.»;

1.2. В часть 2 статьи 12 после второго абзаца дополнить словами:
«документах, определяющих цели национального развития Российской

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их
достижению;»;

1.3. Абзац 2 части 7 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«В случае непринятия решения о бюджете города, его исполнение

регулируется нормами статьи 17 настоящего Положения.»

1.4. Дополнить статьей 15.1 следующего содержания:
«15.1. Внесение изменений в решение о бюджете города в текущем

финансовом году

1. Администрация города разрабатывает проекты решений городского
Собрания депутатов о внесении изменений в решение о бюджете города на
текущий финансовый год и плановый период по вопросам, являющимся
предметом правового регулирования решения о бюджете города, со
следующими документами и материалами:

1) отчетом об исполнении бюджета города за период текущего
финансового года, предшествующий месяцу, в течение которого вносится
указанный проект решения;

2) пояснительной запиской с обоснованием предлагаемых изменений в
решение о бюджете города на текущий финансовый год и плановый период.

2. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета города
сверх утвержденного решением о бюджете города общего объема доходов,
могут направляться уполномоченным органом без внесения изменений в
решение о бюджете города на текущий финансовый год на замещение
муниципальных заимствований муниципального образования, погашение
муниципального долга муниципального образования, а также на исполнение

2

муниципального образования, а также на исполнение публичных
нормативных обязательств муниципального образования в случае
недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных
ассигнований в размере, предусмотренном Бюджетным кодексом
Российской Федерации.»;

1.5. Статью 35 изложить в следующей редакции:
«Статья 35. Исполнение судебных актов по обращению

взыскания на средства бюджета города, на средства участников
казначейского сопровождения

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на
средства бюджета города, на средства участников казначейского
сопровождения осуществляется в порядке, предусмотренном главой
24.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»